
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»  

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МƏГАРИФ ҺƏМ ФƏН МИНИСТРЛЫГЫ 

ДƏҮЛƏТ БЮДЖЕТ ӨСТƏМƏ  
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«МƏКТƏПТƏН ТЫШ ЭШЛƏР  
РЕСПУБЛИКА ҮЗƏГЕ» 

 
 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

 
         «26» декабря 2022 г.                                  г. Казань                                    №  341 
 
 
Об итогах Республиканского  
семинара-практикума  
«Успешность без границ»  
 

В целях объединения усилий по взаимодействию и сотрудничеству педагогов 
дополнительного образования художественной направленности Республики 
Татарстан для решения актуальных вопросов организации работы с обучающимися 
с особыми образовательными потребностями в условиях учреждения 
дополнительного образования государственным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» 
(далее – ГБУДО «РЦВР») совместно с муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 
г. Казани (далее – МБУДО «ЦВР») 16 декабря 2022 года в онлайн-формате был 
проведён Республиканский семинар-практикум «Успешность без границ» (далее – 
Семинар). 

В Семинаре приняли участие 119 педагогических работников 52 
образовательных организаций из 24 территорий РТ и РФ: 3-х городов – г.Казани 
(Авиастроительного, Ново-Савиновского, Кировского, Вахитовского, 
Приволжского, Советского районов), г.Набережные Челны, г. Татарска 
Новосибирской области, 21 муниципального образования РТ (Азнакаевского, 
Алексеевского, Алькеевского, Альметьевского, Арского, Атнинского, 
Бугульминского, Буинского, Верхнеуслонского, Высокогорского, Елабужского, 
Кайбицкого, Камско-Устьинского, Кукморского, Мамадышского, Менделеевского, 
Нижнекамского, Нурлатского, Сабинского, Тетюшского, Чистопольского МР РТ).  
 

По итогам проведения Семинара п р и к а з ы в а ю: 
1. Выдать Сертификаты и Свидетельства ГБУДО «РЦВР» участникам 

Семинара. 
2. Создать электронный сборник по материалам Семинара. 
3. Объявить Благодарность ГБУДО «РЦВР» Ремизовой М.П., директору 

МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани за 
проведение Семинара. 

 
 

      Директор                                                                                              А.М.Зиновьев 
 



                                            
 
 
   
 

                           
                Утверждено 

приказом ГБУ ДО «РЦВР»  
№ 341 от  26.12.2022 г. 

 
Список участников 

Республиканского семинара-практикума «Успешность без границ»  
 

Сертификат (выступление):  
– Ахкиямова Эльмира Маснавиевна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр детского творчества» Менделеевского муниципального района РТ; 
– Бакакина Ольга Юрьевна, учитель-дефектолог ГБОУ «Мамадышская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 
– Бердникова Марина Григорьевна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казани; 
– Быстрова Наталия Алексеевна, учитель музыки ГБС(К)ОУ «Нижнекамская 
школа-интернат для детей с ОВЗ» Поволжского района; 
– Герасимова Надежда Владимировна, заместитель директора, методист МБУДО 
«Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани; 
– Зарипова Зульфира Маннаповна, методист МБУДО «Дворец школьников» 
Арского муниципального района РТ; 
– Иванова Елена Михайловна, педагог-психолог, заведующий отделом МБУДО 
«Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского района г.Казани; 
– Максимова Елена Владимировна, учитель-дефектолог ГБОУ «Мамадышская 
школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 
– Патракова Оксана Павловна, заведующий отделом, педагог дополнительного 
образования МАУДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества 
детей и молодежи №1»; 
– Пинтелина Мария Петровна, методист, педагог дополнительного образования 
МАУДО города Набережные Челны «Центр детского творчества №16 “Огниво”»; 
– Титова Анна Александровна, педагог дополнительного образования, методист 
МБУДО «Центр детского творчества “Детская академия”» Советского района 
г.Казани; 
– Уразова Венера Робертовна, преподаватель МБУДО «Детская музыкальная школа 
№11» Ново-Савиновского района г.Казани; 
– Шигапова Гузель Равхатовна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казани; 
– Ямалеева Фанзиля Мударисовна, учитель-дефектолог, заместитель директора 
ГБОУ «Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» 
 
Сертификат (публикация): 
– Ахкиямова Эльмира Маснавиевна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр детского творчества» Менделеевского муниципального района РТ; 
– Ахметова Фарида Гарифовна, методист МАУДО города Набережные Челны 
«Детско-юношеский центр №14»; 



– Багаутдинова Гульназ Радиковна, педагог дополнительного образования МБОДО 
«Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального 
района РТ; 
– Бакакина Ольга Юрьевна, учитель-дефектолог ГБОУ «Мамадышская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 
– Бердникова Марина Григорьевна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казани; 
– Борзенков Дмитрий Сергеевич, педагог дополнительного образования МАУДО 
города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»; 
– Быстрова Наталия Алексеевна, учитель музыки ГБС(К)ОУ «Нижнекамская 
школа-интернат для детей с ОВЗ» Поволжского района; 
– Воробьева Елена Алексеевна, педагог дополнительного образования МБОУДО 
«Детский (подростковый) центр №8 “Алый парус”» Бугульминского 
муниципального района РТ; 
– Воробьева Ольга Александровна, педагог-организатор МАУДО города 
Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14»; 
– Галимзянова Лилия Филикусовна, педагог дополнительного образования МАУДО 
города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»; 
– Денискина Полина Валерьевна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани; 
– Загидуллина Гульуся Валиахметовна, педагог дополнительного образования 
МБУДО «Новокинерский Дом детского творчества» Арского муниципального 
района РТ; 
– Зарипова Зульфира Маннаповна, методист МБУДО «Дворец школьников» 
Арского муниципального района РТ; 
– Зяббарова Эльмира Наильевна, педагог дополнительного образования, 
заведующая отделом МБУДО «Центр дополнительного образования» Тетюшского 
муниципального района РТ; 
– Иванова Елена Михайловна, педагог-психолог, заведующий отделом МБУДО 
«Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского района г.Казани; 
– Исламова Светлана Ивановна, педагог дополнительного образования МАУДО 
города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»; 
– Кормина Ольга Викторовна, педагог-психолог, сурдопедагог ГБОУ «Елабужская 
школа-интернат для детей с ОВЗ»; 
– Лазарева Людмила Николаевна, педагог дополнительного образования МБОУ 
«Берлибашская основная общеобразовательная школа» Кайбицкого 
муниципального района РТ; 
– Латыпова Алина Салиховна, методист, педагог дополнительного образования 
МБОДО «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района РТ; 
– Максимова Елена Владимировна, учитель-дефектолог ГБОУ «Мамадышская 
школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 
– Малафеева Анна Александровна, учитель-дефектолог ГБОУ «Казанская школа 
№142 для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 
– Мусина Рушания Раисовна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр детского творчества “Килəчəк”» Нурлатского муниципального района РТ; 
– Мустафина Айгуль Радиковна, педагог дополнительного образования МАУДО 
«Дом детского творчества “Балкыш”» Высокогорского муниципального района РТ; 



– Патракова Оксана Павловна, заведующий отделом, педагог дополнительного 
образования МАУДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества 
детей и молодежи №1»; 
– Пинтелина Мария Петровна, методист, педагог дополнительного образования 
МАУДО города Набережные Челны «Центр детского творчества №16 “Огниво”»; 
– Титова Анна Александровна, педагог дополнительного образования, методист 
МБУДО «Центр детского творчества “Детская академия”» Советского района 
г.Казани; 
– Уразова Венера Робертовна, преподаватель МБУДО «Детская музыкальная школа 
№11» Ново-Савиновского района г.Казани; 
– Храмова Татьяна Олеговна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани; 
– Чувашова Наталья Олеговна, педагог-организатор ГБУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Чистопольский детский дом»; 
– Шигапова Гузель Равхатовна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казани; 
– Яганева Людмила Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ «Хузангаевская 
средняя общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района РТ; 
– Ямалеева Фанзиля Мударисовна, учитель-дефектолог, заместитель директора 
ГБОУ «Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» 
 
Свидетельство участника: 
– Абдрашитова Альбина Радиковна, преподаватель МБУДО «Детская музыкальная 
школа №21» Советского района г.Казани; 
– Агафонов Кирилл Эдуардович, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр дополнительного образования детей “Заречье”» Кировского района 
г.Казани; 
– Антонова Елена Владимировна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского муниципального района 
РТ; 
– Артемьева Наталья Викторовна, руководитель МОЦ, методист МБУДО «Центр 
детского творчества» Татарского района; 
– Ахметова Фарида Гарифовна, методист МАУДО города Набережные Челны 
«Детско-юношеский центр №14»; 
– Багаутдинова Гульназ Радиковна, педагог дополнительного образования 
МБОДО «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района РТ; 
– Байрамова Эндже Рафаэлевна, методист, педагог дополнительного образования 
МБУДО «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района РТ; 
– Борзенков Дмитрий Сергеевич, педагог дополнительного образования 
МАУДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 
молодежи № 1»; 
– Бурангулова Айгуль Рафилевна, методист, педагог дополнительного образования 
МБУДО «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района РТ; 
– Василова Эльмира Саматовна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района РТ; 
– Васильева Наталья Алексеевна, заведующая отделом МБУДО «Центр 
дополнительного образования детей “Заречье”» Кировского района г.Казани; 



– Вдовина Марина Васильевна, педагог дополнительного образования МБОУДО 
«Центр детского технического творчества» Бугульминского муниципального района 
РТ; 
– Воробьева Елена Алексеевна, педагог дополнительного образования МБОУДО 
«Детский (подростковый) центр №8 “Алый парус”» Бугульминского 
муниципального района РТ; 
– Воробьева Ольга Александровна, педагог-организатор МАУДО города 
Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14»; 
– Гайнутдинова Гульнара Равилевна, педагог дополнительного образования 
МБУДО «Центр детского творчества» Сабинского муниципального района РТ; 
– Галимзянова Лилия Филикусовна, педагог дополнительного образования МАУДО 
города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»; 
– Ганиева Гулия Рафкатовна, методист МБУДО «Дворец школьников» Арского 
муниципального района РТ; 
– Гибадуллина Салиса Анваровна, заведующий отделом, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани; 
– Гизатуллина Гузель Фандасовна, педагог дополнительного образования МБОУДО 
«Станция юных техников» г.Альметьевска РТ; 
– Гришина Ольга Игоревна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского муниципального района 
РТ; 
– Гусева Наталья Александровна, педагог-психолог МАДОУ «Детский сад №165 
комбинированного вида» Ново-Савиновского района г.Казани; 
– Денискина Полина Валерьевна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани; 
– Денисова Айсылу Ильдаровна, педагог дополнительного образования МАУДО 
«Дом детского творчества “Балкыш”» Высокогорского муниципального района РТ; 
– Дмитриева Марина Александровна, педагог дополнительного образования 
МБУДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани; 
– Дронова Людмила Николаевна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского муниципального района 
РТ; 
– Еремеева Евгения Владимировна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр детского творчества» Татарского района; 
– Ермолаева Надежда Ивановна, педагог дополнительного образования МБОУДО 
«Детский технопарк “Кванториум” – Дом пионеров» г.Альметьевска РТ; 
– Загидуллина Гульуся Валиахметовна, педагог дополнительного образования 
МБУДО «Новокинерский Дом детского творчества» Арского муниципального 
района РТ; 
– Закирова Люция Минзагитовна, педагог-организатор МБУДО «Центр 
внешкольной работы» Приволжского района г.Казани; 
– Закирова Ольга Викторовна, преподаватель МБУДО «Детская музыкальная 
школа» Камско-Устьинского муниципального района РТ; 
– Закирова Рания Рашидовна, заведующий отделом, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани; 
– Замалетдинова Диляра Джаудатовна, преподаватель МБУДО «Детская школа 
искусств №12» Ново-Савиновского района г.Казани; 
– Захарова Светлана Валерьевна, преподаватель МАУДО г.Набережные Челны 
«Детская школа искусств №6 “ДА-ДА”»;  



– Зимина Маргарита Александровна, педагог дополнительного образования 
МБУДО «Центр детского творчества» Ново-Савиновского района г.Казани; 
– Златоустова Мария Сергеевна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани; 
– Зяббарова Эльмира Наильевна, педагог дополнительного образования, 
заведующий отделом МБУДО «Центр дополнительного образования» Тетюшского 
муниципального района РТ; 
– Исламова Гузель Гайнетдиновна, заместитель директора МБОУДО «Детский 
технопарк “Кванториум” – Дом пионеров» г.Альметьевска РТ; 
– Исламова Светлана Ивановна, педагог дополнительного образования МАУДО 
города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»; 
– Казакова Татьяна Николаевна, педагог дополнительного образования ГБУ для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Чистопольский детский 
дом»; 
– Камаев Ильназ Евгеньевич, заведующий отделом МБУДО «Центр детского 
творчества» Алексеевского муниципального района РТ; 
– Карымова Альфира Салиховна, педагог дополнительного образования МБОУДО 
«Детский технопарк “Кванториум” – Дом пионеров» г.Альметьевска РТ; 
– Каюмова Земфира Ирековна, преподаватель МБУДО «Детская школа искусств 
города Буинска РТ»; 
– Копылов Дмитрий Александрович, педагог дополнительного образования 
МБУДО «Центр детского творчества» Ново-Савиновского района г.Казани; 
– Кормина Ольга Викторовна, педагог-психолог, сурдопедагог ГБОУ «Елабужская 
школа-интернат для детей с ОВЗ»; 
– Кузьмина Людмила Александровна, заместитель директора, преподаватель 
МБУДО «Детская школа искусств города Буинска РТ»; 
– Лазарева Людмила Николаевна, педагог дополнительного образования МБОУ 
«Берлибашская основная общеобразовательная школа» Кайбицкого 
муниципального района РТ; 
– Латыпов Ратмир Дамирович, педагог-организатор МБОУДО «Детский технопарк 
“Кванториум” – Дом пионеров» г.Альметьевска РТ; 
– Латыпова Алина Салиховна, методист, педагог дополнительного образования 
МБОДО «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района РТ; 
– Латыпова Резеда Ибрагимовна, заместитель директора, преподаватель МБУДО 
«Детская школа искусств города Буинска РТ»; 
– Латфуллина Ильзира Вагизовна, преподаватель МБУДО «Детская музыкальная 
школа №22» Приволжского района г.Казани; 
– Лебедкова Ксения Георгиевна, воспитатель МАДОУ «Детский сад №165 
комбинированного вида» Ново-Савиновского района г.Казани; 
– Лихацкая Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования 
МБОУДО «Детский технопарк “Кванториум” – Дом пионеров» г.Альметьевска РТ; 
– Макарова Ирина Витальевна, педагог дополнительного образования МБОУДО 
«Детский технопарк “Кванториум” – Дом пионеров» г.Альметьевска РТ; 
– Максимова Елена Анасовна, педагог дополнительного образования МБОУДО 
«Центр детского технического творчества» Бугульминского муниципального района 
РТ; 
– Малафеева Анна Александровна, учитель-дефектолог ГБОУ «Казанская школа  
№ 142 для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 



– Мангуткина Луиза Таиповна, педагог дополнительного образования МБОУДО 
«Детский технопарк “Кванториум” – Дом пионеров» г.Альметьевска РТ; 
– Меркулова Алия Гарафутдиновна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района РТ; 
– Минхазова Диана Мансуровна, заместитель директора, преподаватель МБУДО 
«Детская школа искусств № 3» Ново-Савиновского района г.Казани; 
– Морева Наталья Андреевна, педагог дополнительного образования, МБОУДО 
«Детский (подростковый) центр № 8 “Алый парус”» Бугульминского 
муниципального района РТ; 
– Мортазина Алсу Мухамматовна, методист МБУДО «Дворец школьников» 
Арского муниципального района РТ; 
– Мохова Ольга Михайловна, преподаватель ГАПОУ «Альметьевский медицинский 
колледж»; 
– Мусина Рушания Раисовна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр детского творчества “Килəчəк”» Нурлатского муниципального района РТ; 
– Муслимова Наталья Владимировна, методист МБУДО «Центр детского 
творчества» Татарского района; 
– Мустафина Айгуль Радиковна, педагог дополнительного образования МАУДО 
«Дом детского творчества “Балкыш”» Высокогорского муниципального района РТ; 
– Мухамадьярова Алсу Баязитовна, педагог дополнительного образования МАУДО 
города Набережные Челны «Детско-юношеский центр № 14»; 
– Мухарямова Татьяна Валерьевна, методист МБОУДО «Детский технопарк 
“Кванториум” – Дом пионеров» г.Альметьевска РТ; 
– Мясарова Ольга Александровна, заведующий отделом, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр детского творчества» Ново-Савиновского района 
г.Казани; 
– Низамутдинова Анастасия Артуровна, заведующий отделом МБУДО «Центр 
дополнительного образования детей “Заречье”» Кировского района г.Казани;  
– Нугманова Ильсияр Мансуровна, педагог дополнительного образования, методист 
МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х.Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района РТ; 
– Павлов Михаил Валерьевич, педагог дополнительного образования МБУДО 
«ЦДТ “Галактика”» Кукморского муниципального района РТ; 
– Петлицкая Елена Алексеевна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр детского творчества» Ново-Савиновского района г.Казани; 
– Петрова Наталья Юрьевна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр детского творчества» Ново-Савиновского района г.Казани; 
– Погосская Юлия Викторовна, преподаватель МАУДО г.Набережные Челны 
«Детская школа искусств № 6 “ДА-ДА”»;  
– Пономарева Татьяна Викторовна, заведующая отделом МБУДО «Центр детского 
творчества» Татарского района; 
– Пуцыло Светлана Валентиновна, заведующий отделом, методист МБОУДО 
«Станция юных техников» г.Альметьевска РТ; 
– Рафикова Зульфия Рифатовна, преподаватель МБУДО «Детская музыкальная 
школа №22» Приволжского района г.Казани; 
– Ремизова Марина Павловна, директор, методист МБУДО «Центр внешкольной 
работы» Приволжского района г.Казани; 



– Русаева Марина Евгеньевна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр дополнительного образования детей “Заречье”» Кировского района 
г.Казани; 
– Рябова Людмила Александровна, заместитель директора МБУДО «Центр 
детского творчества» Татарского района; 
– Сабирзянова Миляуша Данифовна, педагог дополнительного образования 
МБУДО «Дворец школьников» Арского муниципального района РТ; 
– Сабирова Миляуша Расиховна, заместитель директора МАУДО «Дом детского 
творчества “Балкыш”» Высокогорского муниципального района РТ; 
– Садриева Рита Ришатовна, педагог дополнительного образования МБУДО «Центр 
внешкольной работы» Атнинского муниципального района РТ; 
– Сальникова Екатерина Александровна, педагог дополнительного образования 
МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани; 
– Семенова Виктория Васильевна, учитель-дефектолог МАДОУ «Детский сад №165 
комбинированного вида» Ново-Савиновского района г.Казани; 
– Серова Марина Юрьевна, директор МБОУДО «Детский (подростковый) центр №5 
“Бригантина”» Бугульминского муниципального района РТ; 
– Сибгатуллина Гульнара Ансаровна, преподаватель МБУДО «Детская школа 
искусств города Буинска РТ»; 
– Силуянова Светлана Маратовна, заведующая отделом МБУДО «ЦДОД 
“Пространство”» Кировского района г.Казани; 
– Сулейманова Гузаль Руслановна, методист, педагог дополнительного образования 
МБОУДО «Детский технопарк “Кванториум” – Дом пионеров» г.Альметьевска РТ; 
– Султангареева Татьяна Петровна, педагог дополнительного образования МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №41» города Набережные Челны; 
– Татьянина Елена Борисовна, директор, педагог дополнительного образования 
МБОУДО «Детский (подростковый) центр №8 “Алый парус”» Бугульминского 
муниципального района РТ; 
– Ткаченко Елена Юрьевна, педагог дополнительного образования МБОУДО 
«Детский технопарк “Кванториум” – Дом пионеров» г.Альметьевска РТ; 
– Фарухшина Евгения Сергеевна, педагог дополнительного образования МБОУДО 
«Станция юных техников» г.Альметьевска РТ; 
– Фатхуллина Аделина Маратовна, педагог дополнительного образования 
МБОУДО «Детский технопарк “Кванториум” – Дом пионеров» г.Альметьевска РТ; 
– Фатхуллина Ляйсан Ильгизаровна, педагог дополнительного образования 
МАУДО «Дом детского творчества “Балкыш”» Высокогорского муниципального 
района РТ; 
– Федорова Венера Генадиевна, педагог дополнительного образования МБОУДО 
«Станция юных техников» г.Альметьевска РТ; 
– Филиппова Надежда Николаевна, педагог дополнительного образования 
МБОУДО «Дом детства и юношества» Мамадышского муниципального района РТ; 
– Хакимова Ирина Александровна, заместитель директора, методист МБУДО 
«Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани; 
– Храмова Татьяна Олеговна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани; 
– Худжамкулова Замира Хабибрасулевна, учитель технологии ГАОУ «Школа 
Иннополис»; 
– Чернова Наталья Александровна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани; 



– Чувашова Наталья Олеговна, педагог-организатор ГБУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Чистопольский детский дом»; 
– Шарипова Лейля Владимировна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани; 
– Шевчук Ирина Александровна, заведующая отделом МБУДО «Центр детского 
творчества» Татарского района; 
– Шулаева Олеся Сергеевна, преподаватель МБУДО «Детская музыкальная школа» 
Камско-Устьинского муниципального района РТ 
– Яганева Людмила Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ «Хузангаевская 
средняя общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района РТ. 
 
 
 


